
12 Riksdagens Skrifvelse N:o 106.

N:o 106.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 6 maj 1905.
— — — — Andra Kammaren — 6 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj ds 
i statsverkspropositionen gjorda framställningar angående 
personalen vid statens järnvägar.

(Statsutskottets utlåtande n:o 36).

Till Konungen.

l:o) I propositionen angående statsverkets tillstånd och behof har 
Eders Kungl. Majrt under sjette hufvudtiteln föreslagit Riksdagen med
gifva, att i staten öfver fasta arfvoden för personal vid statens järnvägar 
må uppföras arfvoden till ytterligare två notarier samt att den ena af 
dessa tjänstemän må anställas redan under år 1905.

Med bifall härtill har Riksdagen medgifvit, att i staten öfver fasta 
arfvoden för personal vid statens järnvägar må uppföras arfvoden till 
ytterligare två notarier samt att den ena af dessa tjänstemän må anställas 
redan under år 1905.

2:o) Eders Kungl. Maj:t har vidare i statsverkspropositionen föreslagit 
Riksdagen medgifva,

att materialvalet må berättigas erhålla uniformspersedlar in natura 
eller ock beklädningsersättning till visst årligt belopp, allt enligt regle
mente, som af styrelsen fastställes.

Denna Eders Kungl. Maj:ts framställning har af Riksdagen bifallits.
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3:o) Vidare har Eders Kung!. Maj:t föreslagit Riksdagen medgifva,
att i staten öfver fasta arfvoden för personal vid statens järnvägar 

må, med uteslutande ur samma stat af arfvoden till en stationsinspektor 
och en underinspektör å första klassens station samt till två expedi- 
tionsföreståndare, uppföras arfvoden till en stationsinspektor å andra klas
sens station.

I anledning af denna framställning kommer Riksdagen att framdeles 
fatta beslut.

4:o) Eders Kungl. Maj:t har i statsverkspropositionen föreslagit Riks
dagen medgifva,

att ett tillfälligt lönetillägg af 60 kronor, för år räknadt, må under 
år 1905 af trafikmedel tilldelas de inom järnvägsstyrelsen anställda kon- 
torsbiträden och de betjente vid statens järnvägars distrikt och ångfärja, 
som åtnjuta en aflöning af 960 kronor eller därunder, med undantag dock 
för den personal, som på grund af Eders Kungl. Maj:ts bref den 22 juni 
1904 uppflyttats i högre löneklass utan att, enligt de för uppflyttning i 
löneklass gällande allmänna grunder, hafva varit från och med år 1905 
berättigad till dylik uppflyttning, samt

att detta lönetillägg icke skall utgöra hinder för uppbärande af vare 
sig särskild! tilläggsarfvode eller aflöningsförbättring, som enligt gällande 
bestämmelser kan tillerkännas vissa tjänsthafvare, eller, därest allmänt dyr- 
tidstillägg skulle tilldelas statens tjänstemän och betjänte, sådant dyrtids- 
tidstillägg, hvilket dock icke får beräknas å förberörcla lönetillägg.

Ehuru med hänsikt till de särskilda förmåner, som tillkomma här 
ifrågavarande betjänte, det med skäl synts kunna ifrågasättas, huruvida 
det föreslagna lönetilläggets beviljande vore af förhållandena verkligen 
påkalladt, har Riksdagen dock, med stöd af hvad i statsrådsprotokollet 
anförts, ansett sig icke böra vägra bifall till hvad af Eders Kungl. Maj:t 
föreslagits. Beträffande det ifrågasatta lönetilläggets belopp har järnvägs
styrelsen framhållit, hurusom afsevärda olägenheter kunde befaras uppstå, 
om detta tillfälliga lönetillägg komme att öfverstiga det af styrelsen för
ordade beloppet af 60 kronor för person. Också Riksdagen har funnit det 
vara utan tvifvel lämpligast, att detsamma bestämdes på sätt Eders Kungl. 
Maj:t efter förutgången utredning af de på frågan inverkande förhållanden 
funnit skäl föreslå.

Riksdagen har alltså, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande 
framställning, medgifvit, att ett tillfälligt lönetillägg af 60 kronor, för år 
räknadt, må under år 1905 af trafikmedel tilldelas de inom järnvägssty
relsen anställda kontorsbiträden och de betjänte vid statens järnvägars 
distrikt och ångfärja, som åtnjuta en aflöning af 960 kronor eller därunder,
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med undantag dock för den personal, som på grund af Eders Kungl. 
Maj:ts bref den 22 juni 1904 uppflyttats i högre löneklass utan att, enligt 
de för uppflyttning i löneklass gällande allmänna grunder, hafva varit 
från och med år 1905 berättigad till dylik uppflyttning, samt att detta 
lönetillägg icke skall utgöra hinder för uppbärande af vare sig särskildt 
tilläggsarfvode eller aflöningsförbättring, som enligt gällande bestämmelser 
kan tillerkännas vissa tjänsthafvare, eller, därest allmänt dyrtidstillägg 
skulle tilldelas statens tjänstemän och betjänte, sådant dyrtidstillägg, hvilket 
dock icke får beräknas å förberörda lönetillägg.

Stockholm den 6 maj 1905.

Med undersåtlig vördnad.

Riksdagens Skrifvelse N:o 106.


